io malefica quaesivit ab explorante: In qua parte vis laedi maleficum

tuum et in eodem vulnere cum agnoscere ? Cumque explorator

locum eligeret, statim malefica in eadem parte imaginis, quae in

plumbo relucebat, fixuram vel vulnus per cultrum posuit et locum
ubi reum inveniret indicavit. Nomen tarnen nullatenus manifestavit,

15 sed experientia teste maleficus per omnia laedi reperiebatur, sicut

sua imago plumbea.

c. 4. Ueber Necromanten (im Schottenkloster zu Wien). —
Praeterea, quemadmodum a supradicto Petro iudice audivi, in terri-

torio Bernensium et in locis eidem adiacentibus a sexaginta cir-

20 citer annis suprafata maleficia a multis practicata sunt. Quorum
primus auctor fuit quidam Scavius dietus, qui publice de hoc

gloriari audebat, quod quandocunque vellc.t, ipse se in omnium
suorum aemulorum oculis velut murem facere valeret et dilabi a

manibus inimicorum suorum lethalium, et ita capitalibus inimi-

25 corum suorum manibus saepe
7

ut dicitur, evasit. Sed cum ter-

minum suae malitiae divina iu-titia facere voluit, tandem per liostes

suos in stuba quadam prope fenestram quandam sedere explora-

batur caute; quo in loco
;
cum nullum de sibi insidiantibus suspectum

haberet, per fenestram gladiis et hastis inopinate transfixus est,

so et ob sua facinora mortuus ibi miserabiliter. Hic tarnen sue fraudis

commenta discipulo, qui Hoppo vocabatur, reliquit. Et idem supra-

dictum Staedelin in maleficiis magistrum fecit.

Sciverunt bi duo, quando sibi placuit, tertiam partem fimi,

feni vel frumenti, aut cuiuscunque rei de vicini agro nemine vidente

35 ad proprium agrum deferre, grandines vastissimas et auras laesivas

cum fulminibus procurare, in aspectu parentum infantes prope

aquam ambulantes in ipsam nullo vidente proiicere eos, sterilitatem

in hominibus et iumentis efficere, in rebus et corporibus proximos

laedere, equos sub insessoribus, si strepam ascendenti tencrent,

4 o phreneticos facere, de loco ad locum per aera, ut putabant, trans-

meare, a se cum capi deberent, fetores pcssimos emittere, in se

capientium manus et animos tremorem magnum incutere, occulta

aliis manifestare et quaedam futura praedicere, absentia velut

praesentia conspicere, ictu fulminis nonnunquam quem vellent in-

45 terimere et multa alia pestifera procurare sciverunt, ubi et quando
dei iustitia haec lieri permisit.

Piger: Duo hic scire veilem. Primum utrum ne daemones
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et sui discipuli talia maleticia in fulminibus, grandinibus et similia,